1

                 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
                            EDITAL Nº. 314 DE 14 de março DE 2013

                CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS INTEGRANTES DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO- UNIFESP, no uso de suas atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO PARA A

REALIZAÇÃO DAS PROVAS  do CONCURSO PÚBLICO de Provas e Títulos para provimento de cargos integrantes do Plano de Carreira dos Cargos

Técnico-Administrativos em Educação, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: 24 DE MARÇO DE 2013 (DOMINGO)

1) CANDIDATOS QUE REALIZARAM DUAS INSCRIÇÕES:

1.1) Os candidatos que se inscreveram para DOIS CARGOS da MESMA CIDADE (Campus), realizarão suas provas, nos
horários correspondentes aos cargos determinados na tabela 1, nos seguintes locais:

CAMPUS SÃO PAULO
Local 1: EE. TEOTONIO ALVES PEREIRA, RUA ARCIPRESTE EZEQUIAS, 734, IPIRANGA, SP (Candidatos com duas inscrições em São Paulo)

CAMPUS BAIXADA SANTISTA:
Local 23: EE  AZEVEDO JUNIOR, RUA DOM PEDRO I, 50, V. BELMIRO, SANTOS. (Candidatos com duas inscrições na Baixada Santista)

CAMPUS DIADEMA:
Local 22: EE NICEIA ALBARELLO FERRARI, RUA SÃO JOAO 200, JD REMANSO, DIADEMA. (Candidatos com duas inscrições em Diadema)

CAMPUS GUARULHOS:
Local 21: EE MARIA LEONE, PRACA CARMEN MIRANDA S/N, JD PARAVENTI, GUARULHOS. (Candidatos com duas inscrições em
Guarulhos)

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS:
Local 20: EE PROF JOSE VIEIRA MACEDO, RUA IPIAU, 162, JD SATELITE, SÃO JOSE DOS CAMPOS (Candidatos com duas inscrições em São
José dos Campos)

 LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS PARA OS CANDIDATOS QUE REALIZARAM DUAS INSCRIÇÕES NO MESMO HORARIO

CAMPUS SÃO PAULO
Local 1: EE. TEOTONIO ALVES PEREIRA, RUA ARCIPRESTE EZEQUIAS, 734, IPIRANGA, SP (Candidatos com duas inscrições em São Paulo)

CAMPUS BAIXADA SANTISTA:
Local 23: EE  AZEVEDO JUNIOR, RUA DOM PEDRO I, 50, V. BELMIRO, SANTOS. (Candidatos com duas inscrições na Baixada Santista)

CAMPUS DIADEMA:
Local 22: EE NICEIA ALBARELLO FERRARI, RUA SÃO JOAO 200, JD REMANSO, DIADEMA. (Candidatos com duas inscrições em Diadema)

CAMPUS GUARULHOS:
Local 21: EE MARIA LEONE, PRACA CARMEN MIRANDA S/N, JD PARAVENTI, GUARULHOS. (Candidatos com duas inscrições em
Guarulhos)

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS:
Local 20: EE PROF JOSE VIEIRA MACEDO, RUA IPIAU, 162, JD SATELITE, SÃO JOSE DOS CAMPOS (Candidatos com duas inscrições em São
José dos Campos)

2

Os candidatos que se inscreveram para DOIS CARGOS de CIDADES (Campus) DIFERENTES, realizarão suas provas, nos
horários correspondentes aos cargos determinados na tabela abaixo, em qualquer uma das cidades para as quais de
inscreveu.

2) PARA OS CANDIDATOS INSCRITOS PARA UM ÚNICO CARGO

As provas serão realizadas nos locais determinados na tabela 1:

TABELA 1
CÓD CARGO CAMPUS HORARIO INSCRITOS LOCAL DE ATÉ

002 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
BAIXADA
SANTISTA

8H30 289 23 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

003 FISIOTERAPEUTA
BAIXADA
SANTISTA

14 HORAS 211 23 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

004 TÉCNICO EM CONTABILIDADE
BAIXADA
SANTISTA

8H30 27 23 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

005 ASSISTENTE DE LABORATÓRIO DIADEMA 14 HORAS 88 22 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

006 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO DIADEMA 8H30 87 22 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

007 FARMACÊUTICO DIADEMA 14 HORAS 108 22 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

008 QUIMICO DIADEMA 14 HORAS 46 22 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

009 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA DIADEMA 8H30 64 22 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

010
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA –
MECÂNICA

DIADEMA 8H30 11 22 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

011
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA -
METALÚRGIA MECÂNICA

DIADEMA 8H30 12 22 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

012 ADMINISTRADOR GUARULHOS 14 HORAS 104 21 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

013 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO GUARULHOS 8H30 125 21 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

014 MÉDICO/ÁREA - CLÍNICA GERAL GUARULHOS 14 HORAS 6 21 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

015 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
S. JOSÉ DOS
CAMPOS

8H30 567 20 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

016 ENGENHEIRO/ÁREA - ELÉTRICO
S. JOSÉ DOS
CAMPOS

14 HORAS 15 20 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

017 PSICOLOGO/ÁREA - CLÍNICO
S. JOSÉ DOS
CAMPOS

14 HORAS 91 20 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

018
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA -
BIOLOGIA

S. JOSÉ DOS
CAMPOS

8H30 19 20 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

019
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA -
ELETRÔNICA

S. JOSÉ DOS
CAMPOS

8H30 19 20 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

020
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA -
MECÂNICA

S. JOSÉ DOS
CAMPOS

8H30 13 20 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

021
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA -
QUÍMICA

S. JOSÉ DOS
CAMPOS

8H30 26 20 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

022
ASSISTENTE DE LABORATÓRIO -
(HISTOLOGIA)

SÃO PAULO 14 HORAS 52 6 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

5
De: ADALBERTO FLAVIO
GURZONI

Até: DANIELA ROSAS

6
De: DANIELA SILVESTRE
DE LIMA

Até: JOSE LUIS SOTO
AVANZO

7
De: JOSE MARCOS COSTA
DOS SANTOS

Até: RAFAEL DE FREITAS
CANDIDO

023 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO SÃO PAULO 8H30 2530

8
De: RAFAEL DE OLIVEIRA
SILVA

Até: ZILMA RODRIGUES
AZEVEDO

2
De: ABGAIL SILVA
CHAGAS MAGALHAES

Até: EDNA APARECIDA
MENDES PASCUCCI

7
De: EDNA CANALI
BLANDINI

Até: MARIENE FERNANDES
FELICIANO DA SILVA 024 AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO SÃO PAULO 14 HORAS 1810

8
De: MARILENE
APARECIDA TEIXEIRA
ROSSETTI

Até: ZULEIMA FERNANDES
SANCHEZ

9
De: ABILIONEIA LEMOS
DA CRUZ

Até: ANGEL MEZZIN
DOURADOS

10
De: ANGELA APARECIDA
DE LIMA SILVA

Até: DANIELA DIAS LEITE

11
De: DANIELA DOS
SANTOS

Até: JOSELY APARECIDA
EVANGELISTA ROCHA

025 AUXILIAR DE ENFERMAGEM SÃO PAULO 8H30 3927

12
De: JOSENILDA ALMEIDA Até: MARCIO FAUSTINO

3

CÓD CARGO CAMPUS HORARIO INSCRITOS LOCAL DE ATÉ

FIGUIEROA

13
De: MARCIO GOMES DA
SILVA

Até: MIRIA REGINA ALVES
DOS SANTOS

14
De: MIRIAM APARECIDA
MOREIRA

Até: ROBERTA ROCHA
PENHA

15
De: ROBERTHA
AUGUSTO NEVES
PEREIRA

Até: ZUZILEIDE JOSE DE
ARAUJO

026 AUX.DE VETERINARIA E ZOOTECNIA SÃO PAULO 14 HORAS 71 6 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

027 ARQUIVISTA SÃO PAULO 14 HORAS 30 6 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

028 BIÓLOGO SÃO PAULO 14 HORAS 471 13 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

029 BIOMÉDICO - (ANÁLISES CLÍNICAS) SÃO PAULO 14 HORAS 491 18 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

030 BIOMÉDICO - (HEMOTERAPIA) SÃO PAULO 14 HORAS 76 18 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

031 BIOMÉDICO - (BIOLOGIA CELULAR) SÃO PAULO 14 HORAS 105 18 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

032 ECONOMISTA SÃO PAULO 14 HORAS 21 6 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

11
De: ABEL BESERRA DE
LIMA Até: ELIO RAMOS

15 De: ELIONAI DIAS SILVA
Até: LUCIANA DE CARVALHO
DOMINGUEZ

16
De: LUCIANA DE
MORAES PAES

Até: REGIANE CRISTINA
SANTOS ABREU

033 ENFERMEIRO/ÁREA - FORMAÇÃO GERAL SÃO PAULO 14 HORAS 3189

17
De: REGIANE FERREIRA
BARBOSA

Até: ZILMA RIBEIRO DE
AMORIM

034 ENFERMEIRO/ÁREA - EMERGÊNCIA SÃO PAULO 14 HORAS 267 9 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

035 ENGENHEIRO/ÁREA - CIVIL SÃO PAULO 14 HORAS 8 9 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

036
MÉDICO/ÁREA - ALERGIA E IMUN/REUM-
PEDIÁTRICA

SÃO PAULO 14 HORAS 10 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

037
MÉDICO/ÁREA - ANAT.PATOLOGICA-
CITOPATOLOGIA

SÃO PAULO 14 HORAS 15 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

038 MÉDICO/ÁREA - CIRURGIA PLÁSTICA SÃO PAULO 14 HORAS 15 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

039 MÉDICO/ÁREA - CIRURGIA TORÁCICA SÃO PAULO 14 HORAS 6 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

040 MÉDICO/ÁREA - CIRURGIA VASCULAR SÃO PAULO 14 HORAS 11 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

041 MÉDICO/ÁREA - DERMATOLOGIA SÃO PAULO 14 HORAS 46 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

042 MÉDICO/ÁREA - D.I /MAMOGRAFIA SÃO PAULO 14 HORAS 6 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

043 MÉDICO/ÁREA - D.I/NEUROLOGIA SÃO PAULO 14 HORAS 6 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

044 MÉDICO/ÁREA - D.I/TÓRAX SÃO PAULO 14 HORAS 8 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

045 MÉDICO/ÁREA - D.I /ULTRASSONOGRAFIA SÃO PAULO 14 HORAS 15 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

046 MÉDICO/ÁREA - ENDOCRINOLOGIA SÃO PAULO 14 HORAS 23 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

047
MÉDICO/ÁREA - MEDICINA DA FAMÍLIA E
COMUNIDA

SÃO PAULO 14 HORAS 10 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

048 MÉDICO/ÁREA - PS NEUROLOGIA SÃO PAULO 14 HORAS 15 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

049 MÉDICO/ÁREA - NUTROLOGIA SÃO PAULO 14 HORAS 7 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

050 MÉDICO/ÁREA - PATOLOGIA CLÍNICA SÃO PAULO 14 HORAS 7 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

051 MÉDICO/ÁREA - PEDIATRIA PNEUMOLOGIA SÃO PAULO 14 HORAS 3 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

052 MÉDICO/ÁREA - REUMATOLOGIA SÃO PAULO 14 HORAS 5 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

053 MÉDICO/ÁREA - SAÚDE PÚBLICA SÃO PAULO 14 HORAS 5 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

054 MÉDICO/ÁREA - UROLOGIA SÃO PAULO 14 HORAS 14 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

055 MÉDICO/ÁREA - UTI - ADULTO SÃO PAULO 14 HORAS 26 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

056 MÉDICO/ÁREA - UTI - PEDIATRICA SÃO PAULO 14 HORAS 19 3 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

057 PSICOLOGO/ÁREA - HOSPITALAR SÃO PAULO 14 HORAS 87 9 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

058
PSICOLOGO/ÁREA - SAÚDE PÚBLICA /
COLETIVA

SÃO PAULO 14 HORAS 89 6 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

059 PROGRAMADOR VISUAL SÃO PAULO 14 HORAS 83 6 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

4

CÓD CARGO CAMPUS HORARIO INSCRITOS LOCAL DE ATÉ

060 QUIMICO SÃO PAULO 14 HORAS 52 6 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

061
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA-
ANAT.DES.E TOPOGRÁFICA

SÃO PAULO 8H30 15 4 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

062
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA -
HISTOLOGIA

SÃO PAULO 8H30 55 4 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

063
TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA -
ZOOTECNIA

SÃO PAULO 8H30 17 4 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

064 TÉCNICO ASSUNTOS EDUCACIONAIS SÃO PAULO 14 HORAS 119 6 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

16
De: ABIGAIL ARAUJO
RIBEIRO

Até: EDJANE ALVES DE
OLIVEIRA

17
De: EDNA ABRAO Até: LILIAN AMELIA DA

SILVA ESCARANTE

18
De: LILIAN ANDREZA
PICONE LANGANNIS

Até: RITA CASSIA DE SA
TELES

065 TÉCNICO EM ENFERMAGEM SÃO PAULO 8H30 2684

19
De: RITA CRISTINA
PEREIRA RIBEIRO

Até: ZULEIDE SOUSA
MORAIS

066 TÉCNICO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA SÃO PAULO 8H30 310 4 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

2
De: ADALBERTO
CAETANO DA SILVA

Até: LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA

067 TÉCNICO EM RADIOLOGIA SÃO PAULO 8H30 803

3
De: LUIZ SEPULVIDA Até: ZENEIDE MARIA

BARROS SOUZA ROQUE

068 TECNICO EM SECRETARIADO SÃO PAULO 8H30 57 4 Todos os candidatos inscritos para este único cargo

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL ESCOLA ENDEREÇO BAIRRO CIDADE

1 EE. TEOTONIO ALVES PEREIRA RUA ARCIPRESTE EZEQUIAS, 734 IPIRANGA SÃO PAULO

2 EE PROFA. MARIA RIBEIRO GUIMARÃES BUENO RUA VUTURUNA, 190 SAÚDE SÃO PAULO

3 EE PROF. PEDRO VOSS RUA JOSÉ DE MAGALHÃES, 477 VILA CLEMENTINO SÃO PAULO

4 ESCOLA MUNICIPAL ARMANDO ARRUDA PEREIRA RUA CORONEL LUIS DE FARIA E SOUSA, 12 JABAQUARA SÃO PAULO

5 EE GODOFREDO FURTADO RUA JOÃO MOURA, 727 PINHEIROS SÃO PAULO

6 EE PROF. PAULO ROSSI RUA DOS BOGARIS, 200 MIRANDÓPOLIS SÃO PAULO

7 EE RUI BLOEM RUA DOR BOGARIS, 244 MIRANDÓPOLIS SÃO PAULO

8 EE CEL. DOMINGOS QUIRINO FERREIRA AVENIDA DO CAFÉ, 681 VILA GUARANI SÃO PAULO

9
ESCOLA MUNICIPAL PROF. NELSON PIMENTEL
QUEIROZ AV. LEONARDO DA VINCI, 1371 VILA GUARANI SÃO PAULO

10 EE MARIO DE ANDRADE RUA JOAQUIM NABUCO, 570 BROOKLIN SÃO PAULO

11 EE SÃO PAULO RUA DA FIGUEIRA, 500 PARQUE DOM PEDRO SÃO PAULO

12 EE CONDE JOSÉ VICENTE DE AZEVEDO RUA GUARAREMA, 365 BOSQUE DA SAÚDE SÃO PAULO

13 EE PROF MANOEL CIRIDIAO BUARQUE RUA CERRO CORA, 770 V. IPOJUCA SÃO PAULO

14 EE PROFA. HELENA LEMMI RUA JUÁ, 246 SAÚDE SÃO PAULO

15 ESCOLA MUNICIPAL DERVILLE ALLEGRETTI RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 777 SANTANA SÃO PAULO

16 EE JULIO RIBEIRO RUA DR. NESTOR ALBERTO DE MACEDO, 117 VILA MORAES SÃO PAULO

17 EE SEMINÁRIO NOSSA SENHORA DA GLÓRIA RUA MOREIRA DE GODOY, 399 IPIRANGA SÃO PAULO

18 EE FERNÃO DIAS PAES AVENIDA PEDROSO DE MORAES, 420 PINHEIROS SÃO PAULO

19 EE SALVADOR MOYA RUA ITAIARA, 51 CIDADE VARGAS SÃO PAULO

20 EE PROF JOSE VIEIRA MACEDO RUA IPIAU, 162 JD SATELITE
SÃO JOSE DOS
CAMPOS

21 EE MARIA LEONE PRACA CARMEN MIRANDA S/N JD PARAVENTI GUARULHOS

22 EE NICEIA ALBARELLO FERRARI RUA SÃO JOAO 200  JD REMANSO DIADEMA

23 EE AZEVEDO JUNIOR RUA DOM PEDRO I, 50 V. BELMIRO SANTOS

5

2.1 Os Locais das provas, data e horários, também poderão ser consultados no site da CAIPIMES com numero de inscrição e CPF,

a partir de 18/03/2013.

Nos termos do Ato Edital 001 de 07 de janeiro de 2013:

Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora dos

preestabelecidos.

O candidato deverá comparecer aos locais designados com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário previsto para

o fechamento dos portões, munido de caneta esferográfica de tinta preta ou azul, de documento oficial e original de identidade,

contendo fotografia e assinatura, além do comprovante de inscrição e de outros documentos solicitados na convocação para a

etapa.

Serão considerados documentos oficiais de identidade: • Cédula de Identidade (RG); • Carteira Nacional de Habilitação (CNH); •

Carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordem e Conselhos); • Carteira de Trabalho e

Previdência Social (CTPS);• Registro Nacional de Estrangeiro (RNE) ou passaporte, no caso de estrangeiros.

Documentos ilegíveis, não-identificáveis e/ou danificados não serão aceitos para identificação do candidato. Não serão aceitos

protocolos nem cópias dos documentos acima citados, ainda que autenticadas.

Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de identidade original por

motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido

há, no máximo, 30 (trinta) dias, sendo então submetido à identificação especial, compreendendo coleta de assinaturas e de

impressão digital em formulário próprio.

Não será admitida a entrada de candidato na sala após o início das provas.

Não haverá segunda chamada ou repetição de prova, seja qual for o motivo alegado pelo candidato para justificar seu atraso ou

ausência.

Os eventuais erros de digitação verificados no Cartão de Respostas, entregues ao candidato no dia da realização das provas,

deverão ser corrigidos por meio de formulário de alteração de cadastro, que poderá ser solicitado pelo candidato, no momento

da realização da prova.

Por motivo de segurança, os candidatos só poderão ausentar-se do recinto de provas depois de decorrida 1 (uma) hora de seu

início. Só poderão levar o caderno de questões os candidatos que permanecerem na sala em que estiverem realizando as provas

após 2 (duas) horas de seu início.

Os telefones celulares deverão permanecer desligados durante a realização das provas.

A Prova Objetiva terá duração de quatro horas, incluindo, neste tempo, o preenchimento da folha definitiva de respostas.

São Paulo, 14 de março de 2013.
PROFA. DRA. SORAYA SOUBHI SMAILI
REITORA